
UCHWAŁA NR 794/XXXIX/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia  dotacji z budżetu Gminy Piaseczna dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Złotokłosie 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
/tj.Dz.U.2020r., poz. 713 z późniejszymi zmianami/ oraz art.32 ust.3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. 
o ochronie przeciwpożarowej  /tj.Dz.U. z 2021r., poz. 869/ . uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Z budżetu gminy Piaseczno na rok 2021 udzielić dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotokłosie 
w wysokości 475 000,00 zł / słownie: czterysta siedemdziesiąt pięć tysięcy 00/100 zł/ / z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

§ 2.  

Pomoc finansowa, o której mowa § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy w roku 2021 / dział 754 rozdział 75412 § 623/. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

Id: E763D05F-838D-48D6-9A6E-C131F96F4E93. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej Złotokłos pozyskała w bieżącym roku dofinansowanie z
NFOŚiGW/WFOŚiGW w kwocie 400 000,00 zł oraz z Krajowego Systemu Ratowniczo
Gaśniczego w kwocie 150 000,00 zł. na zakup samochodu pożarniczego. Szacowany koszt zakupu
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wynosi 1 000 000,00 zł. Aby
jednostka OSP Złotokłos mogła zrealizować zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego niezbędna
jest pomoc Gminy.
Udzielenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotokłosie dotacji celowej w wysokości
475 000,00 zł. pozwoli zrealizować ww. zadanie.
Przyznanie jednostce OSP Złotokłos dotacji z budżetu gminy jest zasadne ponieważ pozwoli
wykorzystać już przyznane dotacje i zapewnieni w całości finansowanie przedmiotu zakupu.
Gmina planowała wsparcie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Złotokłos, co znalazło
odzwierciedlenie w uchwalonym budżecie na 2021 rok. Zakup nowego samochodu pożarniczego
pozwoli zastąpić użytkowany obecnie i mocno wyeksploatowany samochód pożarniczy marki
Mercedes Benz z 1999 r.
Jednostka OSP Złotokłos jest jednostką włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i
wyróżnia się dużą aktywnością operacyjną.
W latach 2019-2020 jednostka uczestniczyła w 288 interwencjach.
Duża ilość interwencji w których uczestniczy jednostka powoduje znaczne wyeksploatowanie
posiadanych samochodów. Aby zapewnić w najbliższej perspektywie dotychczasową dużą
aktywność jednostki niezbędne jest zastąpienie wyeksploatowanego samochodu pożarniczego
nowym posiadającym rozwiązania dostosowane do obecnych potrzeb i taktyki działań strażaków w
czasie zwalczania zagrożeń.
Pozytywna decyzja Rady Miejskiej w Piasecznie w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej
Straży Pożarnej w Złotokłosie pozwoli na podpisanie przez Burmistrza Miasta i Gminy
Piaseczno stosownej umowy dotacyjnej z ww. jednostką.

Id: E763D05F-838D-48D6-9A6E-C131F96F4E93. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

